

連結 まとめ表

連結決算(2013年度～2014年度)

2014年 10月31日
古河電気工業株式会社

(単位: 億円、億円未満四捨五入)	2013年度 (A)			2014年度 (B)			増減 (B-A)		
	上期	下期	年度計	上期 実績	下期 予想	年度計 予想	上期	下期	年度計
売上高	4,841	4,477	9,318	4,149	4,351	8,500	△ 692	△ 126	△ 818
営業利益 (%)	113 2.3%	141 3.2%	255 2.7%	62 1.5%	118 2.7%	180 2.1%	△ 51 -0.8%	△ 23 -0.4%	△ 75 -0.6%
経常利益 (%)	117 2.4%	139 3.1%	255 2.7%	72 1.7%	128 3.0%	200 2.4%	△ 45 -0.7%	△ 10 -0.1%	△ 55 -0.4%
特別利益	5	85	89	9	36	45	5	△ 49	△ 44
特別損失	△ 53	△ 118	△ 172	△ 43	△ 57	△ 100	10	61	72
当期純利益	23	33	56	12	48	60	△ 12	16	4
設備投資	237	137	374	137	243	380	△ 100	106	6
減価償却費	167	114	281	111	129	240	△ 56	15	△ 41

(注記)

・この資料に記載されている売上高および利益等の予想数値は、当社および当社グループの各事業に関する業界の動向についての見通しを含む、国内および諸外国の経済状況、ならびに為替レートの変動その他の業績に影響を与える要因について、現時点で入手可能な情報を前提としており、実際の業績等はこの資料に記載されている予想数値とは大きく異なる場合があることをご承知おきください。

連結 事業の種類別セグメント推移(売上および営業損益)

2014年 10月31日
古河電気工業株式会社

(単位:億円、億円未満四捨五入)			2013年度 (A)			2014年度 (B)			増減 (B-A)		
			上期	下期	年度計	上期 実績	下期 予想	年度計 予想	上期	下期	年度計
伝送 インフラ系	情報通信	売上高	745	794	1,539	750	790	1,540	5	△ 4	1
		営業利益	27	51	78	25	40	65	△ 2	△ 12	△ 13
	光ファイバ・ケーブル	売上高	560	557	1,118	577	563	1,140	17	5	22
		営業利益	15	22	37	18	17	35	3	△ 5	△ 2
	フォトニクス・ネットワーク	売上高	184	236	421	173	227	400	△ 11	△ 9	△ 21
		営業利益	12	29	41	7	23	30	△ 5	△ 6	△ 11
エネルギー・産業機材	売上高	1,368	1,621	2,989	1,416	1,484	2,900	48	△ 138	△ 89	
	営業利益	4	13	17	15	25	40	11	12	23	
高機能 素材系	電装・エレクトロニクス	売上高	1,355	1,554	2,910	1,445	1,555	3,000	90	0	90
		営業利益	54	86	140	45	85	130	△ 10	△ 1	△ 10
	金 属	売上高	669	638	1,307	650	650	1,300	△ 19	12	△ 7
		営業利益	△ 17	△ 14	△ 31	△ 22	△ 28	△ 50	△ 5	△ 15	△ 19
	軽 金 属	売上高	966	0	966	0	0	0	△ 966	0	△ 966
		営業利益	44	0	44	0	0	0	△ 44	0	△ 44
サービス・開発等	売上高	186	255	441	256	244	500	69	△ 10	59	
	営業利益	1	3	4	△ 2	△ 3	△ 5	△ 3	△ 6	△ 9	
連結消去	売上高	△ 449	△ 385	△ 834	△ 370	△ 370	△ 740	80	14	94	
	営業利益	0	2	2	0	△ 0	0	0	△ 2	△ 2	
連結合計	売上高	4,841	4,477	9,318	4,149	4,351	8,500	△ 692	△ 126	△ 818	
	営業利益	113	141	255	62	118	180	△ 51	△ 23	△ 75	

(注記)

・この資料に記載されている売上高および利益等の予想数値は、当社および当社グループの各事業に関する業界の動向についての見通しを含む、国内および諸外国の経済状況、ならびに為替レートの変動その他の業績に影響を与える要因について、現時点で入手可能な情報を前提としており、実際の業績等はこの資料に記載されている予想数値とは大きく異なる場合があることをご承知おきください。

2014年度 第2四半期累計連結損益計算書

2014年10月31日
古河電気工業株式会社

単位:百万円(切捨て)

	A		B		B-A	
	2013年度 2Q累計 (4-9月)		2014年度 2Q累計 (4-9月)		増減	売上 増加率 -14.3%
売上高	484,072	100.0%	414,867	100.0%	△ 69,205	0.0%
売上原価	△ 410,956	84.9%	△ 355,109	85.6%	55,846	0.7%
売上総利益	73,116	15.1%	59,757	14.4%	△ 13,358	-0.7%
販売費及び一般管理費	△ 61,769	12.8%	△ 53,520	12.9%	8,249	0.1%
販売費	△ 19,345	4.0%	△ 17,233	4.2%	2,112	0.2%
一般管理費	△ 42,424	8.8%	△ 36,286	8.7%	6,137	0.0%
営業損益	11,346	2.3%	6,237	1.5%	△ 5,108	-0.8%
営業外収益	3,988	0.8%	4,092	1.0%	104	0.2%
受取利息	250		255		5	
受取配当金	848		886		38	
為替差益	1,401		-		△ 1,401	
持分法による投資利益	386		1,001		615	
環境対策引当金戻入益	-		982		982	
その他	1,102		966		△ 136	
営業外費用	△ 3,671	0.8%	△ 3,173	0.8%	497	0.0%
支払利息	△ 2,434		△ 2,033		400	
為替差損	-		△ 238		△ 238	
その他	△ 1,237		△ 901		335	
経常損益	11,663	2.4%	7,156	1.7%	△ 4,506	-0.7%
特別利益	462	0.1%	935	0.2%	472	0.1%
固定資産処分益	273		489		215	
その他	188		446		257	
特別損失	△ 5,349	1.1%	△ 4,315	1.0%	1,034	-0.1%
固定資産処分損	△ 408		△ 197		211	
減損損失	△ 2,856		△ 72		2,784	
事業構造改革費用	△ 992		△ 708		284	
カルテル関連費用	△ 797		△ 1,072		△ 275	
災害による損失	-		△ 1,261		△ 1,261	
その他	△ 293		△ 1,002		△ 708	
税金等調整前純損益	6,776	1.4%	3,777	0.9%	△ 2,999	-0.5%
法人税、住民税及び事業税	△ 3,258	0.7%	△ 1,484	0.4%	1,773	-0.3%
法人税等調整額	153	0.0%	△ 193	0.0%	△ 347	0.1%
少数株主損益調整前純損益	3,672	0.8%	2,098	0.5%	△ 1,573	-0.3%
少数株主損益	△ 1,342	0.3%	△ 942	0.2%	400	-0.1%
当期純損益	2,329	0.5%	1,156	0.3%	△ 1,172	-0.2%

2014年9月末 連結貸借対照表増減表

2014年10月31日
古河電気工業株式会社

単位：百万円
(切捨て)

科目	A		B		C-B-A
	2013年度末 (2014/3)		2014年度20末 (2014/9)		前期比増減
流動資産	360,009	50.4%	359,595	49.6%	△ 414
現金及び預金	26,719		21,552		△ 5,167
受取手形及び売掛金	199,286		189,598		△ 9,687
有価証券	20		19		△ 1
商品及び製品	29,946		36,120		6,173
仕掛品	27,073		33,259		6,185
原材料及び貯蔵品	36,648		36,202		△ 446
繰延税金資産	5,025		4,527		△ 497
その他	36,690		39,628		2,938
貸倒引当金	△ 1,400		△ 1,312		88
固定資産	354,835	49.6%	365,192	50.4%	10,357
有形固定資産					
建物及び構築物	206,375		206,283		△ 91
機械装置及び運搬具	439,047		441,424		2,376
工具、器具及び備品	68,137		68,451		313
土地	40,630		40,576		△ 53
その他	17,611		22,536		4,924
減価償却累計額	△ 580,732		△ 585,704		△ 4,971
有形固定資産合計	191,069	26.7%	193,567	26.7%	2,498
無形固定資産					
のれん	4,070		4,099		28
その他	5,525		5,174		△ 350
無形固定資産合計	9,596	1.3%	9,273	1.3%	△ 322
投資その他の資産					
投資有価証券	128,884		136,297		7,413
退職給付に係る資産	3,472		3,862		389
繰延税金資産	3,529		3,406		△ 123
その他	19,727		20,238		510
貸倒引当金	△ 1,445		△ 1,454		△ 9
投資その他合計	154,169	21.6%	162,350	22.4%	8,180
資産合計	714,845	100.0%	724,787	100.0%	9,942

単位：百万円
(切捨て)

科目	A		B		C-B-A
	2013年度末 (2014/3)		2014年度20末 (2014/9)		前期比増減
流動負債	293,869	41.1%	284,811	39.3%	△ 9,057
支払手形及び買掛金	104,377		100,226		△ 4,150
短期借入金	119,913		121,327		1,414
社債	100		-		△ 100
未払法人税等	1,653		1,798		144
製品補償引当金	1,099		937		△ 162
災害損失引当金	1,210		1,107		△ 102
その他	65,515		59,413		△ 6,101
固定負債	221,242	31.0%	237,214	32.7%	15,972
社債	40,000		40,000		-
長期借入金	117,842		132,934		15,092
退職給付に係る負債	42,525		43,048		522
環境対策引当金	11,768		10,541		△ 1,226
資産除去債務	566		574		8
その他	8,539		10,115		1,576
負債合計	515,111	72.1%	522,026	72.0%	6,915
資本金	69,395	9.7%	69,395	9.6%	-
資本剰余金	21,467	3.0%	21,467	3.0%	-
利益剰余金	79,219	11.1%	77,132	10.6%	△ 2,087
自己株式	△ 276	-0.0%	△ 278	-0.0%	△ 1
株主資本	169,805	23.8%	167,716	23.2%	△ 2,088
その他有価証券評価差額金	19,094	2.7%	22,836	3.2%	3,741
繰延ヘッジ損益	△ 298	-0.1%	349	0.0%	647
退職給付に係る調整累計額	△ 5,555	-0.8%	△ 5,526	-0.8%	29
為替換算調整勘定	△ 5,808	-0.8%	△ 6,431	-0.9%	△ 622
その他の包括利益累計額	7,431	1.0%	11,228	1.5%	3,796
少数株主持分	22,496	3.1%	23,816	3.3%	1,319
純資産合計	199,733	27.9%	202,761	28.0%	3,027
負債純資産合計	714,845	100.0%	724,787	100.0%	9,942
自己資本比率 (除少数株主持分)	24.8%		24.7%		-0.1%
有利子負債残高	277,855		294,262		16,407
D/Eレシオ	1.57		1.64		0.07